psalmus

in tpm: ut fiat ciuis ciuitatis dei. **D**e*⁹* i
medio ei^⁹: non cōmouebit. Seuiat
mare: cōturbent mōtes: de^⁹ in medio ei^⁹ nō
cōmouebit. Quid ē in medio ei^⁹: tanq̄ de
us in uno loco stet: et circūdēt eū qui cre
dūt in eū. Ergo ambi loco de^⁹: et lata sunt
q̄ circūdāt. In angusto est q̄ circūdāt. Ab
sit. Nihil tale cogitatis de deo q̄ nullo capi
tur loco: cui sedes ē psciētia pioꝝ. Et ita se
des dei est in cordib^⁹ homī: ut si hō cecide
rit a deo: de^⁹ in se maneat nō q̄si cadat: nō
inueniēdo vbi sit. Agis enī te subleuat
vt in illo sis: q̄s in te incūbit: vt si te subdu
xeris cadat. Ille si se subduxerit cades tu:
tu te si subduxerit nō cadit ille. Quid ḡ ē de^⁹
i medio ei^⁹? Hoc significat qđ equū ē oib^⁹
deus: et psonas nō accipit. Quō enī illud
qđ in medio est paria h̄z spacia ad oēs fi
nes: ita de^⁹ medi^⁹ esse dicit eq̄liter oib^⁹ cō
sulens. Deus in medio eius nō cōmoue
bit. Ut nō cōmouebit. Quia in medio ei
us de^⁹. Adiuuabit eā de^⁹ vultu suo.
Alia līa. mane dilucio
Ille est adiutor in tribulatiōib^⁹: q̄ inueni
rūt nos nūmis. Adiuuabit eā deus vultu
suo. Quid est vultu suo: Demonstratione
sua. Quō se demōstrat de^⁹: vt vultu ei^⁹ vi
deamus. Iā cōmemoro: didicistis pſen
tem deū: didicimus p̄ opa. Qñ ab illo ali
qd adiutori accipim^⁹: ita vt oīno nō dubi
temus a dño nobis esse pcessum: vult^⁹ dei
nobiscū est. Adiuuabit eā deus vultu suo.

Cōturbate sunt gētes: Et quō cō
turbate: Ut quid cōturbate: Et deicerēt
ciuitatē dei: in cui^⁹ medio ei^⁹ de^⁹? Ut euer
terent tabernaculū sanctificatū: qđ adiu
uat de^⁹ vultu suo. Non. Sed iā salubriter
perturbate sunt gētes. Quid enī sequit: Et
inclinata sunt regna: Inclinata inq̄t
sunt regna: iam nō erecta vt supbirent: sed
inclinata vt adorēt. Qñ inclinata sunt reg
na: Qñ factū est: qđ p̄dictū est in alio psal
mo: Adorabūt eū omnes reges terre: oēs
gētes seruēt ei. Que res fecit: vt inclinare
tur regna: Que res: Audi. Dedit vocē
suā altissimus et mota est terra. Ar
repticiū idolorū tanq̄ rane de paludib^⁹ p
sonabāt: tāto tumultuos^⁹ quāto sordidi^⁹
ex delictoz ceno. Et qđ strepit^⁹ ranaz ad
tonitrua nubū: Inde enī dedit vocē suaz
altissim^⁹: et mota est terra. Tonuit de nubi
bus suis. Que sūt nubes ei^⁹: Ap̄li eius: p
dicatores ei^⁹: de quib^⁹ intonabat p̄cepti^⁹:
coruscabat miraculis. Ipsi nubes q̄ et mō
tes. Montes ppter altitudinē et firmitatē:

Alia līa.
t nō habet.

XLV

nubes ppter pluviā et vbertatē. Irrigaue
rūt enī terrā nubes iste: de quib^⁹ dictū est:
Dedit vocē altissimus et mota ē terra. De
his enī nubib^⁹ mināt cuiaz vinee sterili:
vñ trāslati sunt mōtes in cor maris. Adan
dabo inq̄t nubib^⁹ meis: ne pluant sup eaꝝ
ib̄e. Hoc ipletū ē i eo qđ cōmemorauim^⁹
qñ trāslati sunt mōtes i cor maris: qñ dictū
est: Ad vos missi eram^⁹: si qđ respūst. ver
bū dei: ibimus ad gentes. Impletū est: mā
dabo nubib^⁹ meis: ne pluāt sup eā imbrē.
Beniq̄ ipa gens iudea mō sic remāsit: tā
q̄ vellus siccū in area. Hā et hoc nostis cō
tigisse in quodaz miraclo: Area siccā erat:
vellus solū madebat: si pluia in velle non
apparebat. Sic et sacramētū noui testamē
ti nō apparebat in gente iudeoz. Qđ illic
notat vellus: ibi hoc velatū erat sacramen
tū in vellere: in area vō: id ē in oib^⁹ gentib^⁹
vbi p̄t euāgelū christi: pluia māfesta ē:
nuda ē grā christi: nō enī tegit velamēto.
Ut aut̄ extaret inde pluia: exp̄ssū est vell^⁹.
Per p̄ssurā enī a se excluderūt christū: et do
min^⁹ iā de nubib^⁹ suis cōpluit areā: vellus
siccū remansit. Inde ḡ dedit vocē suā altis
simus de istis nubib^⁹: per quā vocē regna
inclinaren̄t et adorēt. **D**ñs virtutuz
nobiscū: susceptor noster deus Ja
cob. Nō q̄cunq̄ hō: nō p̄tās q̄libet: no de
niq̄ angel^⁹: si aliq̄ creatura: siue frenā siue
celestis: sed dñs virtutū nobiscū susceptor
n̄ de^⁹ Jacob. Qui misit angelos: venit p^⁹
angelos: venit vt ei seruiret ageli: venit vt
hoies faceret eq̄les agel. Agna grā. Si
de^⁹ p nobis: q̄s ptra nos: Dñs virtutū no
biscū. Quis: Dñs virtutū nobiscū. Si de
us p nobis inq̄: q̄s ptra nos: Qui p̄pro si
lio nō p̄cepit: si p nobis oibus tradidit illū.
Quō nō et cū illo oīa nobis donauit: Er
go securi sim^⁹: in trāqllitate cordis nutria
m^⁹ bonā psciām de pane dñi. Dñs vtutū
nobiscū: susceptor n̄ de^⁹ Jacob. Quāta
cūq̄ sit infirmitas tua: vide q̄s te suscipiat.
Egrotat nescio q̄s: adhibet medic^⁹: suscep
tū suū dicit medic^⁹ egrotū. Quis eū suscep
pit: Agna spes salutis: magnus medi
cus euꝝ suscepit. Quis medicus: Omnis
medicus preter illū homo ē. Ois medic^⁹
q̄ venit ad infirmū: alia die infirmari p̄t
pter illū. Susceptor n̄ de^⁹ Jacob. Fac te
infantē paruulū oīno: q̄les a parētib^⁹ susci
piunt. Qui. n. n̄ suscipiūt exponūt: qui
suscipiuntur nutriūt. Mutas ne sic te sus
cipit deus: quomō infantē te suscipit ma

Psalms

XLV

ter tua. Non sic: sed in eternis. Tua enim vox
est in isto psalmo: Quoniam pater meus et misericordia
debet recipi mihi: dominus autem assumpsit me: Sus
ceptor noster deus Jacob. Venite et
videte opera domini: iam de hac suscepione:
quod fecit dominus. Adiuvertere orbem terrarum: ve
ni et vide. Si enim non venis non vides: si non
vides non credis: longe stas. Si credis ve
nis: si credis vides. Quoniam enim venis ad mo
rem istum: Nunquam pedib; Nunquam naubus.
Nunquam pennis: Nunquam equis: Quantum
attinet ad locorum spaciis: ne satagis: ne co
tuberis: ipse ad te venit. Etenim ex lapide
paruo crevit: et factus est mons magnus: ita
ut impletet universam faciem terre. Quid vis
us ad eum per terras venire qui terras imple
vit. Ecce iam venit: euangela credendo: euigi
lantes pulsat: si tamen non tantus in eis somnus
est: quo etiam protra monte veniente obdure
scat: sed audiatur: surge quod dormis: et exurge
a mortuis: et illuminabis te christus. Multum
enim erat iudeis videre lapidem. Lapis enim ille
ad hunc quis erat: merito et paruum contem
pererunt: pertinendo offenditur: et offendendo
quaussati sunt: restat ut conterantur. Hoc enim
de lapide illo dictum est: Qui offendit in la
pidem illum conquassabili est: super quem venient cō
teret eum. Aliud est cōquaussari: aliud proteri.
Locquaussari minus est quam proteri. Sed neminem
proteri excelsus venies: nisi quem quaussauere
rit humilius iaceat. Modo autem antequam veniat
dominus noster humilius iacuit iudeis: et offendie
runt in illius et quaussati sunt: veniet postea in iudi
cio suo clarus atque altus: magnus et potens: et non
infirmus ut iudicet: sed fortis ut iudicet: et cō
terat eos qui quaussati sunt in eum offendendo.
Lapis enim offensionis: et petra scandali
non credens ipse est. Ergo carissimi non est
mirus si iudei non agnoverunt: quem tanquam par
uum lapidem aenam pedes suos iacentem cōtempse
runt: illi mirandi sunt qui adhuc tam magnum
monte nolunt agnoscere. Judei in lapidem
parvum non video offenditur: heterici in mo
nte offendunt. Jam enim crevit ille lapis: iam di
cimus illis: ecce impleta est prophetia Iama
elis: Lapis ille quod erat quis: factus est mons
magnus: et impletuit universam terram. Quare
in illius offendit: et non in illum ascendit.
Quis tam cecidit est ut offendat in monte?
Quasi ideo ad te venient: ut habeas in quem of
fendas: et non habeas in quem ascendas: Ge
nute ascendam ad montem domini. Isaia hoc
dicit: Venite ascendam. Quid est venire
ascendam? Venite: et credite ascendam. Et e

psiciam. Iste autem nec venire volunt: nec
ascendere: nec credere: nec perficere. Latrant
contra montem: iam in illius totiens offendendo
quaussati sunt: et nolunt ascendere: semper eligē
tes offendere. Bicam illis: venite et vide
te opera domini: Que posuit perdigia su
per terram: Prodigia dicuntur quod aliquid
portendat: signa illorum miraculorum: que fa
cta sunt quoniam mundus credidit. Et quid inde
factum est: et quid portendebat? Auferens
bella vestigia ad fines terre: Hoc nondum
videmus cōpletum esse. Sunt adhuc bella: sunt
intelligentes per regnum: intelléctus sectas: intelléctus iudeos:
inter paganos: intelléctus christianos: hereticos sunt
bella: crebrescunt bella: alios per veritatem: ali
os per falsitatem certantur. Nondum ergo cō
pletum est: auferens bella vestigia ad fines terre:
sed fortasse cōpletabitur. An et modo cōpletus est?
In quibusdam cōpletus est: in tritico comple
tus est: et in zizaniis nondum cōpletus est. Quid
ergo hoc est: auferens bella vestigia ad fines ter
re: Bella dicit quibus bellatur aduersus de
um. Quis enim bellat aduersus deum? Impi
etas. Et quid potest facere deo impietas? Hi
bilis. Quid facit fisticles vestimenta ad petras:
quis rebemeter elidat? Lato maiore ma
lo suo venit: quanto maiore impetu venerit.
Hec bella magna erat: cerebra erat: protra de
um impietas dimicabat: et vestimenta fisticles cō
terebant: presumentes de se hoicos: de virtu
te sua multum preualendo. Lumen rei scutum etiam
Job dixit de quodam ipso: Lucurrit aduer
sus deum: in crassa cervice scuti sui. Quid est
in crassa cervice scuti sui? Num primum edo
de protectione sua. Nunquam nam isti tales erat
qui dicebat: Deus noster refugium et virtus: ad
utor in tribulationibus que inuenierunt nos
nimis. Aut in alio psalmo. Non enim in arcu
meo sperabo: et brachium meum non saluabit
me: Qui vestigia cognoscit: quod in se ipso: nihil est.
et adiutorium de se nullum habet: arma in illo
cōtracta sunt: bella sedata sunt. Talia ergo
bella deleuit vox illa altissimi de nubibus
sanctorum: qua terra cōmotata est: et inclinata sunt
regna: abstulit hec bella vestigia ad fines ter
re. Arcum cōteret et cōfringet ar
ma: et scuta coburet igni. Arcus: ar
ma: scuta: ignis. Arcus: est isidie. Arma:
publica oppugnatio. Scuta: vana presu
ptio protectionis. Ignis: quo ista combu
runtur. De quo dominus ait: Ignem ve
ni mittere in terram: de quo igne dicit plau
mus: Et non est qui se abscondat a calo
re eius. Feruente igne isto: nulla in nobis

Alia ha
t fineu

Psalms

impieatis armis remanebunt; necesse est ut oia costringantur: cōterant: cōburant: remaneas inermis: nō habēs vīlū adiutorū tuū: t̄ q̄to maḡ infirmus es: nulla tua arma habēs: tantum agis te suscipit: de q̄ dictum est: Susceptor noster deus Jacob. Vacabas em̄ quasi perte: perturbaris in te. Perde arma q̄b̄ p̄sumebas: audi dñm dicentem: Sufficit tibi gratia mea. Hic t̄ tu: q̄i infirmor: tunc potens sū. Ap̄li vox est. Oia arma sua p̄diderat tāq̄ fortitudinis sue: qui dicebat: Ego aut̄ nō gloriabor: nō si in infirmitatib̄ meis. velut si diceret: nō curro aduersus deū in crassa ceruice scuti mei: qui p̄us fui blasphemus: t̄ p̄secutor: t̄ iniuriosus: sed iō misericordiam p̄secut̄ suz: vt in me oneret christ̄ Jesus oēm longanimitatē in eos qui credituri sūt illi in vitam eternā. Auserēs bella v̄sq̄ ad fines terre. Quando aut̄ nos dñs suscipit: nūquid inermes dimittit: Armat nos: sed alijs armis euāgelicis veritatis: p̄tinentie: salutis spei: fidei: caritati. Hec arma habebimus: s̄nō a nobis. Arma aut̄ q̄a nobis habuimus arserūt: si tñ igne illo sp̄issanci accēsi sumus. Et scuta cōburet igni. Quid postea in te eē cupiebas. Infirmitū te fecit dē: vt fortē te faceret de se: q̄r infirmabar in te. Quid ḡ sequit̄: Vacate: Ad quā rē: Et videte qm̄ ego suz dē: Hoc ē nō vos: sed ego su deus: ego creavi: ego recreo: ego formavi: ego reformo: ego feci: ego reficio. Si n̄ potuisti facē te: quō potes reficere te: Hoc nō videt tumultus p̄tentiosus animi h̄uani: cui tumultui p̄tentioso dicit: vacate: id est repente a iōsyros a contradictionib̄. Nolite argumētari tanq̄ armari p̄tra deū: alioq̄n̄ viuūt arma nōdū illo igne cōbusta. Si aut̄ cōbusta sūt: vacate: q̄r nō habetis vñ pugnet. Si aut̄ vacaueritis in vobis: t̄ a me petierit oia: q̄ p̄mo de vobis p̄sumebatis: vacate t̄ videbitis qm̄ ego sum dē. Exaltabor in gentibus: t̄ exaltabor in terra. Pauloān dixerā terre noīe significari gentē iudeoz: maris noīe ceteras gētēs. Trāslati sūt mōtes in corde marū: perturbati sūt gētēs: inclinata sūt regna: dedit vocē suā altissimus: t̄ mota ē terra. Dñs virtutū nobiscū susceptor noster deus Jacob. Facta sūt miracula in gētib̄: impleta fides gētū: ardēt arma p̄sumptiōis h̄uane. Vacat in trāquillitate cordis: vt cognoscatur auctor deus omnīū munēz suorū. Et post istā